РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка - детский сад  № 119

«Волшебная страна»
350065,г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 41, тел. 237-27-59

ПРИКАЗ

«09» января  2024 г.                                                                № 53

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в

МБДОУ МО г. Краснодар   «Центр - детский сад № 119»

Во исполнение Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействий

коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

письмом Министерства образования, науки и молодежной политике Краснодарского края

от 12.09.2017 № 47-17625/17-11 «О проведении мониторинга реализации

антикоррупционного законодательства».

Приказываю:

1. Старшему воспитателю Денисенко О.В.:

1.1.осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения и

использования благотворительных средств, поступающих на лицевой счет МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 119» за счет добровольных пожертвований физических лиц;

1.2.не допускать сбора наличных денежных средств воспитателями и

педагогическим работникам;

1.3.усилить разъяснительную работу с воспитателями и родителями (законными

представителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных пожертвований

согласно действующему законодательству;

1.4.довести до сведения работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад

№ 119»  и родителей (законных представителей) воспитанников информацию о запрете

сбора наличных денежных средств;

1.5.принимать оплату за предоставление платных образовательных услуг

посредством безналичных расчетов на лицевой счет МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 119»;

1.6.не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей), принуждения со стороны родительской общественности к внесению

благотворительных средств, сбора наличных денежных средств, установления

фиксированных размеров взносов;

1.7.довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников

содержание данного приказа.

2. Старшим воспитателям, после каждого родительского собрания проводить

анализ протоколов родительских, в том числе на предмет наличия информации о

неправомерных сборах денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Н.В. Волкова

		2024-04-27T12:46:40+0300
	Волкова Наталья Васильевна